



Acquedotto Lucano S.p.A.

Area Tecnica
Direzione Operativa

FINANZIAMENTO

FONDI A CARICO DELLA TARIFFA

REGIONE BASILICATA



**SERVIZIO DI
“AUTOESPURGO-DERATTIZZAZIONE-
VIDEOISPEZIONE”
NEI CENTRI OPERATIVI DI
ACQUEDOTTO LUCANO S.p.A.**

ELABORATO

ELENCO E ANALISI PREZZI

DIRETTORE AREA TECNICA

Ing. Raffaele PELLETTIERI

DIRETTORE OPERATIVO

Dott.ssa Rosanna BRIENZA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Geom. Salvatore SABIA

OMMITTENTE



acquedottolucano

Acquedotto Lucano S.p.A.
Via P. Grippo – 85100 Potenza
Tel. 0971.392.111 – Fax. 0971.392.600
www.acquedottolucano.it

PROGETTISTA

Ing. Gaetano PACIFICO

COD.

Elab. N. 5

DATA

Dicembre 2017

SCALA GRAFICA

FILE

REV.

DATA

**PREZZI MEDI DI MERCATO DETERMINATI A SEGUITO DI APPOSITA INDAGINE NEL MESE DI GENNAIO 2013 AGGIORNATI AL 2017
(incremento del 1%)**

	VOCI ELENCO PREZZI	U.M.	C.O. Vulture Mefese	C.O. Potenza	C.O. Matera	C.O. Val D'Agri	C.O. Metapontino	C.O. Pollino Lagonegrese
001	Spostamento di automezzo autoespurgatrice TIPO A da Centro Operativo al sito dell'intervento, considerando il tragitto, tra andata e ritorno, fino a 40,00 Km - a corpo	a corpo	122,69	124,61	116,15	122,46	108,95	123,22
001-bis	Spostamento di automezzo autoespurgatrice TIPO B da Centro Operativo al sito dell'intervento, considerando il tragitto, tra andata e ritorno, fino a 40,00 Km - a corpo	a corpo	98,25	104,95	99,31	103,53	93,24	106,81
002	Spostamento di autoespurgatrice TIPO A , di cui al precedente articolo, oltre i 40,00 Km -andata e ritorno - costo al Km percorso - €/km	€/Km	1,29	1,28	1,52	1,52	1,29	1,22
002-bis	Spostamento di autoespurgatrice TIPO B , di cui al precedente articolo, oltre i 40,00 Km -andata e ritorno - costo al Km percorso - €/km	€/Km	1,12	1,13	1,18	1,19	1,07	1,06
003	Automezzo autoespurgo Canaljet TIPO A - nolo a caldo per il tempo effettivo di funzionamento per le operazioni di spurgo, aspirazione e lavaggio ecc. compreso l'apertura e chiusura dei tombini chiusini e similari, la pulizia e disinfestazione di manufatti ed accessori, la mano d'opera occorrente e tutti i vari oneri previsti dalla norme di sicurezza e dal codice della strada e quant'altro occorre per l'esecuzione del lavoro a regola d'arte - €/ora	€/h	84,80	85,22	82,03	81,58	76,56	80,01
003-bis	Automezzo autoespurgo Canaljet TIPO B - nolo a caldo per il tempo effettivo di funzionamento per le operazioni di spurgo, aspirazione e lavaggio ecc. compreso l'apertura e chiusura dei tombini chiusini e similari, la pulizia e disinfestazione di manufatti ed accessori, la mano d'opera occorrente e tutti i vari oneri previsti dalla norme di sicurezza e dal codice della strada e quant'altro occorre per l'esecuzione del lavoro a regola d'arte - €/ora	€/h	75,94	75,12	72,72	71,71	68,48	69,94
004	Intervento ordinario di lavaggio delle condotte fognarie eseguito con automezzo TIPO C o di automezzo combinato - La tariffa €/ora sarà applicata alle ore di funzionamento più le ore o frazioni occorrenti per lo spostamento del menzionato veicolo considerando sia l'andata dal Centro Operativo al sito dell'Intervento che il ritorno dal sito dell'intervento al Centro Operativo - Compreso l'apertura e chiusura dei tombini chiusini e similari, la pulizia e disinfestazione di manufatti ed accessori, la mano d'opera occorrente e tutti i vari oneri previsti dalla norme di sicurezza e dal codice della strada e quant'altro occorre per l'esecuzione del lavoro a regola d'arte €/ora	€/h	75,75	80,35	76,02	77,75	72,57	70,13
005	Maggiorazioni per interventi urgenti di autoespurgo notturni (dopo le ore 20:30) e festivi sulle voci precedenti n° 001-002-003-004 e 001bis -002bis -003bis -004bis in misura percentuale sulla tariffa unitaria -%	%	34%	38%	33%	35%	34%	32%
006	Trasporto ad idoneo impianto di depurazione gestito da Acquedotto Lucano S.p.A. o ad altro impianto autorizzato nell'ambito dei confini della Regione Basilicata dell' eventuale materiale espurgato dagli Automezzi TIPO A e TIPO B, da misurarsi in ragione del riempimento dell'autobotte - €/mc	€/mc	15,40	18,51	13,13	13,13	10,30	12,45
007	Spostamento di automezzo autoespurgo Canaljet e di veicolo furgonato con attrezzature per le operazione di videoispezione di condotte e cunicoli fognari dal Centro Operativo al sito dell'intervento, considerando il tragitto, tra andata e ritorno, fino 40 Km - a corpo	a corpo	236,93	320,05	296,26	323,20	272,49	263,49
009	Spostamento di automezzo autoespurgo Canaljet e di veicolo furgonato, du cui al precedente articolo, oltre i 40 km - andata e ritorno - costo al km percorso - €/km.	€/Km	1,66	2,11	2,02	2,15	1,93	1,79
010	Videoispezione di condotte e cunicoli fognari, di qualsiasi materiale e dimensione, con l'ausilio di telecamera a colori montata su di un carrello a movimento automatico elettrocomandato, previa l'intercettazione dei liquami defluenti a mezzo di palloni otturatori in gomma ed il lavaggio ed espurgo della condotta da ispezionare con l'ausilio di autoespurgo; compreso tutte le apparecchiature occorrenti, il veicolo furgonato per il trasporto e ricovero delle apparecchiature, il nolo dell'autoespurgo, la fornitura e posa in opera dei palloni in gomma e la loro rimozione a fine lavoro, la mano d'opera occorrente, tutti i vari oneri e quant'altro occorre per l'esecuzione del lavoro a regola d'arte. - €/m di condotta ispezionata	€/m	15,25	15,46	15,15	15,91	14,24	14,31
011	Attività di derattizzazione delle reti di pubblica fognatura nera e miste, consistente in: derattizzazione mediante la posa di esche paraffinate a base di defenacoum, nella misura di min gr. 100 pari a n° 4 esche, sulle platee o sospese alle pareti del pozzetto fognario.	cad.	22,50	22,50	22,50	22,50	22,50	22,50

PREZZO N.011 (SERVIZI ART. 5 Bis del CSA)						
PREZZO			AP01			
SERVIZIO:						
Attività di derattizzazione delle reti di pubblica fognatura nera e miste, consistente in: - Derattizzazione mediante la posa di esche paraffinate a base di defenacoum, nella misura di min gr. 100 pari a n° 4 esche, sulle platee o sospese alle pareti del pozzetto fognario.						
ANALISI DI COSTO						
Preziario Basilicata 2017	Descrizione	Um	Quantità	Costo unitario	Costo parziale	Costo Totale
MATERIALI						
	Fornitura di esca paraffinata a base di defenacoum di gr 25 da posare nel pozzetto fognario.	cad.	4	0,70	€ 2,80	
MANO D'OPERA						
	Operaio Specializzato per apertura pozzetto, posa esche, chiusura pozzetto, spostamento intervento successivo.	h	0,250	29,72	€ 7,43	
	Operaio Qualificato per apertura pozzetto, posa esche, chiusura pozzetto, spostamento intervento successivo	h	0,250	27,63	€ 6,90	
Sommano					€	€ 14,33
NOLI						
	Nolo a freddo di veicolo commerciale con tipo di allestimento idoneo all'impiego peso totale fino a 2,5 t.	h	0,25	2,72	€ 0,68	
Sommano					€	€ 17,81
Sommano					€	
Sommano costi in analisi						17,81
Spese generali d'impresa in ragione del 15%					€	2,67
Utili d'impresa in ragione del 10%					€	2,05
Prezzo di applicazione complessivo					€	22,53
Prezzo di applicazione arrotondato					€	22,50